
 

  

MUCHEA CATTLE REPORT 7th September 2020 
 
Nutrien Livestock reports a total of 2159 cattle sold at Muchea on Monday 7th 
September which included 70 in the calf sale.  Local young and trade lines were 
few in number with again the dominant percentages being pastoral cows, 
heifers and bulls.  Heavy bulls remained fully as did all grades of bulls suitable 
or live export and to feed.  Heavy pastoral steers were again strong and 
remained equal. Local young steers and heifers were equal as were all classes of 
medium and lightweight pastoral steers and heifers.  Heavy cows both local and 
pastoral remained firm as did all medium weights with light pastoral drafts 
lifting 10c/kg, 
 
Auctioneer 
Brad Keevers 
 
Rep Sales 
 
Ethel Creek Station, Newman 
6 S/horn x steers   545kg $3.30c/kg $1799.00 
3 S/horn x steers   795kg $2.92c/kg $2321.00 
11 Santa x heifers   263kg $3.10c/kg $815.00 
 
Yarlarweelor Pastoral Co, Meekatharra 
9 D/master x steers   464kg $3.18c/kg $1476.00 
6 Brahman x steers   540kg $3.34c/kg $1804.00 
7 Brahman x steers   365kg $3.12c/kg $1139.00 
18 Brahman x cows   473kg $2.92c/kg $1381.00 
 
HXA Pty Ltd, Chittering 
12 Santa heifers   466kg $3.20/kg $1491.00 
 
Walton Family Trust, Gingin 
11 Angus steers   357kg $3.96c/kg $1414.00 
 
D & C Geraghty P/L, Wiluna 
9 Angus x heifers   234kg $3.12c/kg $730.00 
7 Angus x bull   259kg $3.18c/kg $824.00 
 
Jimba Jimba Station, Carnarvon 
7 S/horn x heifers   311kg $2.82c/kg $877.00 
11 S/horn x heifers   244kg $2.92c/kg $713.00 
11 S/horn x heifers   230kg $2.82c/kg $649.00 
 
CAS Cowcher & Sons, Williams 
9 Simm cows    564kg $2.90c/kg $1636.00 
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Birrawong P/L, Badgingarra 
9 Angus cows    540kg $2.94c/kg $1588.00 
 
Killara Station, Meekatharra 
11 Santa cows    522kg $2.92c/kg $1524.00 
9 Santa cows    543kg $2.94c.kg $1596.00 
 

 
MUCHEA CATTLE REPORT 

Date: 7th September 2020 Total Yarded: 2159 
Nutrien Yarding: 1439 

MARKET TONE FROM LAST WEEK C/KG LIVEWEIGHT 
   

 Up Equal Down Values this week c/kg 
liveweight 

Local Steers                           200 – 300kg    370 - 500 
Local Steers                           301 – 400kg    340 - 370 
Pastoral Steers                       200 – 300kg    270 - 350 
Pastoral Steers                       301 – 400kg  =  275 - 330 
Local Heifers                         200 – 300kg  =  270 – 360 
Local Heifers                         301 – 400kg  =  280 – 320  
Pastoral Heifers                     200 – 300kg  =  235 – 300 
Pastoral Heifers                     301 – 400kg  =  275 - 325 
 

    
Heavy Steers                                 400kg+  =  285 - 335 
Heavy Heifers                                400kg+  =  295 - 360 
 

    
Heavy Cows  =  285 – 300 
Medium Cows  =  235 - 285 
Light Cows 10   190 - 250 
 

    
Local Heavy Bulls                         450kg+  =  270 - 295 
Local Medium Bulls              321 – 450kg  =  280 - 320 
Local Light Bulls                  200 – 320kg  =  310 – 350 
Pastoral Heavy Bulls  =  240 – 290 
Pastoral Medium Bulls  =  280 - 310 
Pastoral Light Bulls  =  300 - 340 
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